

مهدی سعیدی

اولویت حفظ اتحاد دولت و ملت

حکیم بزرگ انقلاب اسلامی با توصیف امام انقلابی در بیست و هفتمین سالگرد ارتحال حضرت امام(ره) در حالی که تبیینی همه‌جانبه از بعد انقلابی‌گری حضرت امام(ره) و الزامات و اقتضات آن ارائه می‌کردند، به نکته‌های اشاره فرمودند که تا حدودی متفاوت به نظر می‌رسید. در حالی که در حین سخنرانی، بخشی از جمعیت شعارهای سر داده بودند، معظمله جمعیت را به آرامش و توجه به جلوه دیگری از کلامشان دعوت کردند که به گفته ایشان در صورت توجه به آن ممکن است «یک‌قدری در بعضی از این شعارها تجدیدنظر کنید.»
توصیه اساسی ایشان این بود که «اتحاد دولت و ملت را به هم نزنید. ممکن است شما از یک دولتی خوشتر بیاید، از یک دولت دیگری خوشتر نیاید؛ دیگری هم از آن دولت دیگر خوشتر نیاید، از این دولت خوشتر بیاید؛ ممکن است، اشکالی هم ندارد. رقابت‌های انتخاباتی به جای خود، اختلاف‌نظرها به جای خود، حتی انتقاد هم به جای خود. اما دولت و ملت باید همه در کنار هم باشند.»

رهنمود گفته شده یکی از دغدغه‌هایی است که در سال‌های اخیر حکیم فرزانه انقلاب اسلامی بارها به انحای مختلف بیان کرده‌اند. ایشان بر این باورند که تقدما و مخالفت‌ها باید تا آنجایی ادامه پیدا کند که اتحاد و یکپارچگی جامعه را از بین نبرده و ملت را به دو قطب مخالف و موافق دولت‌ها تبدیل نگرداند. در حقیقت، حد یقف نقد و مخالفت، دوقطبی‌سازی جامعه است. از نگاه ایشان انقلابی‌گری مرادف با تندروی، بی‌مبالایی، تخریب، توهین و شعارزدگی نیست، بلکه با رعایت اخلاق، انصاف، تدبیر، اندیشه و دیدن مصالح و شرایط همراه و عجین است؛ از این رو تخریب دولت نماد انقلابی‌گری نیست! حقیقت آن است که در ماجرای جنگ نرم دشمن، یکی از اهداف اصلی دشمن فعال‌سازی شکاف‌های سیاسی و ایجاد دوقطبی‌های کاذبی است که تقویت و صورت‌بندی آن می‌تواند به ایجاد دودستگی و تقابل در جامعه بینجامد. تجربه تلخ فتنه ۸۸ و عمق بخشی به اختلافات و رقابت‌های انتخاباتی و تبدیل آن به محور تقابل در جامعه از سوی فتنه‌گران، حکایت از آن داشت که بی‌توجهی به این توصیه کلیدی رهبری تا چه اندازه می‌تواند برای کشور و منافع ملی پرهزینه باشد. در آن سال انتظار آن بود که همچون تمامی انتخابات پیش و پس از آن، همه بازیگران عرصه انتخابات به نتایج به دست آمده پایبند بوده و تسلیم رأی ملت شوند! اما متأسفانه اصحاب فتنه که بخشی از آن دل در گرو بیگانگان داشتند، آنچنان بر طبل قانون‌گریزی کوفتند که تا ماهه کشور و ملت را مشغول خود کردند و سرمایه‌های ملی را به هدر دادند!

این دوقطبی‌الزاماً در بستر انتخابات شکل نمی‌گیرد، بلکه در زمان دولت‌های مستقر نیز گاه کار انتقاد به عملکردها که می‌تواند مبنایی حق یا ناحق داشته باشد، تا به آنجا ادامه می‌یابد که جامعه را دچار دوقطبی و دودستگی می‌کند. این مسیر انحرافی همان نگرانی است که حکیم فرزانه انقلاب اسلامی را به سخن واداشته است و منتقدان را از افتادن در این مسیر باز می‌دارد. این توصیه البته به انتقاد در دولت یازدهم منحصر نیست! بلکه توصیه‌ای است که معظمله در زمان استقرار تمامی دولت‌ها در دو دهه اخیر به آن تأکید داشته‌اند.

برای فهم بهتر این مسئله باید به تبعات این دوقطبی و ایجاد شکاف بین دولت و مردم توجه کرد. ثبات و امنیت و اقتدار یک کشور محصول اتحاد دولت و ملت است. دولت به واقع نماینده اراده ملت است و جز آن اعتباری ندارد؛ از این رو ایجاد شکاف بین دولت و ملت حرکت در مسیر مشروعیت‌زدایی و کم‌اعتبارسازی دولت مستقر است که از توانایی و اقتدار آن در عرصه‌های مختلف داخلی و بین‌المللی خواهد کاست. این وضعیت دشمن را دچار طمع کرده و بستر را برای سناریوها و برنامه‌های آن فراهم می‌آورد.

در این میان دولت نیز وظایفی دارد که باید به بهترین نحو به آن عمل کند. از جمله اینکه باید در مسیری حرکت کند که شکاف بین دولت و ملت تقویت نشود! تقویت روحیه سعه‌صدر و مدارا، پاسخگویی به ملت، پذیرش انتقادات صحیح و منصفانه و اصلاح رویه‌های غلط، اولویت قرار دادن منافع ملی بر منافع حزبی، توجه به اولویت‌ها و فوریت‌های جامعه، تلاش همه‌جانبه برای رفع مشکلات کشور، احترام گذاشتن به مخالفان و پرهیز از توهین به منتقدان، از جمله اقداماتی است که می‌تواند به ایجاد فضای مفاهمه و همگرایی ملت و دولت کمک کند.

انشای دختر

نکته: دختری هنگام مشاهده مشاخره پدر و مادر انشایش را درباره دریا این گونه نوشت: «دو قطره که به هم نزدیک می‌شوند، تشکیل یک قطره بزرگ‌تر می‌دهند، اما دو تکه سنگ هیچ‌گاه با هم یکی نمی‌شوند! پس هر چه سخت‌تر باشیم، امکان بزرگ‌تر شدن مان نیز کاهش می‌یابد... آب در عین نرمی و لطافت، در مقایسه با سنگ به مراتب سرسخت‌تر و در راه رسیدن به هدف خود لجوج‌تر و مصمم‌تر است. سنگ، پشت اولین مانع جدی می‌ایستد؛ اما آب بی‌اعتنا به موانع، راه خود را به سمت دریا ادامه می‌دهد...» پدر وقتی انشای دخترش را خواند، سر به زیر انداخت.

نظر: در اسلام سفارش‌های زیادی درباره روابط خانوادگی بیان شده است؛ اما حسادت‌ها، کینه‌ها و رقابت‌های دنیوی سبب شده است که زیبایی‌های هم‌دیگر را نبینیم و بسیاری از صحنه‌های زندگی را با بدگویی به تصویری سیاه تبدیل کنیم. اولین نهادی که سبب انحراف در حیات فطری کودکان می‌شود، خانواده است. با توجه به این نکته‌ها درمی‌یابیم، خانواده‌ای که صلاحیت اخلاقی ندارد، بزرگ‌ترین ضرر و زیان را متوجه کودکان معصوم و بی‌گناه می‌کند. پدران و مادران باید ابتدا متخلّق به اصول اخلاقی گردند و پس از آن صاحب فرزند شوند.

زیر نظر شورای نویسندگان معاونت سیاسی
نماینده ولی فقیه در سپاه
تلفن: ۳۲۲۲۱۹۵
نمابر: ۳۲۲۲۱۹۹۷
صندوق پستی: ۱۷۲۸۵/۱۸۵
sobhesadegh@iran.ir

هفته نامه داخلی
سیاسی، فرهنگی و اجتماعی
Sobhe sadegh weekly
سامانه پیامک ۳۰۰۰۹۹۰۳۳

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در اجتماع عظیم و پرشکوه قشرهای مختلف مردم در حرم مطهر امام خمینی (رحمه‌الله‌علیه)، امام راحل را شخصیت «مؤمن متعبد انقلابی» خواندند و با تأکید بر ادامه راه «امام انقلابی ملت» به مثابه تنها راه پیشرفت و تحقق اهداف مردم و نظام، پنج شاخصه مهم «انقلابی‌گری» را تبیین کردند.

پنج شاخصه انقلابی بودن

رهبر معظم انقلاب در تبیین شاخصه اول انقلابی‌گری، یعنی «پابندی به ارزش‌ها و اصول مبنایی» افزودند: «اعتقاد به اسلام ناب در مقابل اسلام آمریکایی»، اصلی‌ترین نکته این شاخصه است. ایشان خاطر نشان فرمودند: اسلام آمریکایی دو شاخه «اسلام متحجر» و «اسلام سکولار» دارد که استکبار از هر دو شاخه حمایت می‌کند. حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، «اعتقاد عمیق به محور بودن مردم» را از دیگر مبنایی انقلاب خواندند و تأکید کردند: در نظام اسلامی، «رأی و خواست و اهداف و منافع مردم» اصل است و اعتقاد واقعی به این حقایق، از ضروریات انقلابی‌گری است. رهبر معظم انقلاب «پیشرفت، تحول و تکامل» را از دیگر ارزش‌های اساسی انقلاب برشمردند و افزودند: فرد انقلابی به این ارزش نیز اعتقاد دارد و هر روز در پی تحول و بهتر شدن اوضاع است. «حمایت از محرومان و اقشار ضعیف» و «حمایت از مظلومان جهان» ارزش دیگری بود که معظمله در تبیین اولین شاخصه انقلابی‌گری به آن اشاره کردند. ایشان افزودند: اگر این پابندی و به تعبیر قرآن «استقامت» وجود داشت، حرکت مسئولان و نظام در تندباد حوادث نیز، مستقیم و مستحکم خواهد بود، و گرنه به «عمل‌گرایی افراطی» دچار می‌شویم و با هر حادثه‌ای، مسیر و جهت حرکت عوض می‌شود. حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در تبیین شاخصه دوم انقلابی‌گری، یعنی «همت بلند برای پیشرفت و



رسیدن به آرمان‌ها» تأکید کردند: در هیچ وضعی نباید از پیگیری اهداف بزرگ انقلاب و مردم منصرف شد، یا به وضع موجود رضایت داد. ایشان، «تنبلی، محافظه‌کاری و نامیدی» را نقطه مقابل این شاخصه دانستند و فرمودند: راه پیشرفت، تمام‌نشدنی است و باید با انقلابی‌گری، مدام در این مسیر حرکت کرد.

شاخصه سوم انقلابی‌گری، «پابندی به استقلال» است که رهبر فرزانه انقلاب در سخنان خود در اجتماع عظیم مردم در بیست‌وهفتمین سالگرد رحلت امام(ره) آن را در سه بعد سیاسی، فرهنگی و اقتصادی تبیین کردند. ایشان بیان داشتند: معنی حقیقی استقلال سیاسی این است که فریب شیوه‌های مختلف دشمن را نخوریم و در هر موقعیتی، مراقب استقلال داخلی، منطقه‌ای و جهانی باشیم.

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در اشاراتی به شیوه‌ها و حیل‌گری‌های دشمنان، به‌ویژه آمریکا خاطر نشان کردند: آنها همیشه با تهدید جلو نمی‌آیند، گاه با لبخند و حتی تملق حرف می‌زنند، مثلاً نامه می‌نویسند «حساسیت در مقابل دشمن» تبیین

کندند. ایشان فرمودند: همچون جبهه جنگ باید هر حرکت دشمن را رصد و تحلیل کرد، اهداف او را شناخت و با حساسیت لازم در مقابل زهر احتمالی فعالیت‌های دشمن، پادزهر آماده کرد. حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با انتقاد از کسانی که با چشم بستن بر دشمنی‌های آشکار و مکرر آمریکا، سخنان دشمن را «توهم توطئه» می‌نامند، افزودند: انکار دشمنی‌های عمیق، مستمر و واضح آمریکا با جمهوری اسلامی و ملت ایران، توطئه‌ای است برای کاهش حساسیت‌ها در مقابل شیطان بزرگ. رهبر معظم انقلاب خصومت آمریکا با انقلاب را ذاتی خواندند و گفتند: نظام اسلامی نمی‌تواند در نسبت به جنایات آمریکا بی‌اعتنا باشد.

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای همچنین در تبیین آخرین شاخصه انقلابی‌گری، یعنی «تقوای دینی و سیاسی» فرمودند: تقوای دینی یعنی تلاش و مراقبت برای تحقق همه اهدافی که اسلام برای جامعه تعیین و مطالبه کرده است. ایشان خاطر نشان کردند: در این زمینه نباید به محاسبه صرفاً عقلانی تکیه کرد؛ زیرا پیگیری این اهداف، تکلیف دینی است و هر کس اسلام را از حوزه‌های اجتماعی و سیاسی جدا کند، دین مبین خدا را نشناخته است. رهبر معظم انقلاب افزودند: اگر تقوای دینی حاصل شد، تقوای سیاسی نیز حاصل خواهد شد و انسان را از «غرض‌گانه‌های سیاسی و مسئولیتی» حفظ خواهد کرد.

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با اشاره به اینکه انقلابی بودن فقط به دوران مبارزه یا دوران امام(ره) منحصر نیست، خاطر نشان کردند: انقلاب و انقلابی‌گری برای همه دوران‌هاست و انقلاب یک رود جاری است و همه کسانی که بر اساس شاخصه‌های انقلابی‌گری عمل کنند، انقلابی هستند؛ حتی جوانانی که امام(ره) را هم ندیده باشند. رهبر معظم انقلاب همچنین طرز تفکری که انقلابی‌گری را مساوی افراطی بودن می‌خواند و مردم را به «تندروی» و «میانه‌روی» تقسیم می‌کند را سوغات بیگانگان و

پنج شاخصه انقلابی بودن

سخن دشمنان دانستند.

آمریکا، انگلیس و رژیم اشغالگر قدس دشمنان ایران و اسلام

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با تأکید بر اینکه، هر فرد و هر جریانی که برای اسلام و به نام اسلام کار می‌کند، اگر به آمریکا اعتماد کند، دچار خطای بزرگی شده است و سبلی آن را خواهد خورد، انگلیسی‌ها را از دیگر دشمنان واقعاً خبیث ملت ایران دانستند و افزودند: انگلیسی‌ها هیچ‌گاه از خباثت علیه ملت ایران دست برنداشته‌اند. رهبر معظم انقلاب، رژیم منحوس صهیونیستی را از دیگر دشمنان ملت ایران خواندند و تأکید کردند: باید در مقابل دشمنان حساس بود و اگر این حساسیت باشد، «عدم تبعیت» نیز به دنبال خواهد آمد که این همان «جهاد کبیر» است.

فراموش نکردن تجربه حاصل‌شده از مذاکرات هسته‌ای

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با اشاره به مذاکرات گروه ۵+۱ و حتی مذاکرات جداگانه با آمریکا در موضوع هسته‌ای افزودند: با تلاش برادران فعال ما، مذاکرات به نقاط مشترکی رسید، اما آمریکا تاکنون در «عمل به تعهدات خود»، بدقولی و بدعهدی چشم دشمنان از آن ملت و جوانان کرده‌اند. ایشان افزودند: خیلی‌ها قبل از

مذاکرات هسته‌ای نیز این رفتار آمریکا را می‌دانستند و پیش‌بینی می‌کردند؛ اما برخی نمی‌دانستند که حالا باید بدانند که در هر قضیه با آمریکا، بحث و مذاکره کنیم و از اصول و مواضع خود کوتاه هم بیاییم، او کوتاه نمی‌آید و بعد از لبخندها و تبسم‌ها در عمل اهداف خود را دنبال می‌کند. ایشان همچنین تأکید کردند، همه باید مراقب باشیم خطوط مرزی با دشمنان انقلاب و امام و ملت کمرنگ نشود.

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با تأکید بر اینکه انتقاد و مطالبه از دولت بی‌اشکال است و با وحدت منافاتی ندارد؛ اما همان‌گونه که در زمان همه دولت‌ها این توصیه را بیان کرده‌ام، باید مراقب بود نفاق و کدورت به وجود نیاید و همه در مقابل تهدیدها و دشمنی‌ها، هم‌نوش و همدل باشند. ایشان با تأکید بر «وحدت قوای سه‌گانه» افزودند: وحدت، منافاتی با عمل به وظایف قانونی قوا ندارد؛ اما نباید با احساسات شخصی یا جناحی، همدلی و همراهی قوا را خدشه‌دار کرد. ایشان نیز در پایان به ملت و مسئولان سفارش کردند به وعده نصرت خدا اعتماد کامل کنید و مطمئن باشند که آینده به کوری چشم دشمنان از آن ملت و جوانان ایران است.

سرمقاله

تداوم انقلابی‌گری تنها شرط تحقق اهداف انقلاب اسلامی

ادامه از صفحه اول
تأمل در این تجربه پشت سر گذاشته نشان می‌دهد، نظریه به پایان بخشی به دوران انقلابی‌گری برای حل مشکلات کشور و تحقق پیشرفت تا چه اندازه سست‌بنیان و خطرناک است. به طور قطع، کسانی که به دنبال پایان دادن به حرکت‌های انقلابی در ایران هستند، اگر آگاهانه این چنین کنند، نه تنها خادم ملت و اسلام نبوده، بلکه به اسلام، مسلمین و ملت خود خیانت کرده‌اند؛ خیانتی که خسارت‌های سنگین و جبران‌ناپذیری را در پی خواهد داشت. این افراد باید بدانند که پیشرفت قطعی و واقعی در کشور، در پرتو عمل انقلابی و حرکت جهادی حاصل خواهد شد. این مهم را رهبر معظم انقلاب در بیانات ۱۴ خرداد سال جاری خود، این چنین گوشزد می‌فرماید: «می‌توان در این مسیر با شیوه انقلابی حرکت کرد که در آن صورت، پیشرفت قطعی است و می‌توان با شیوه دیگری حرکت کرد که در چنین وضعیتی، سرنوشت رقت‌بار رقم خواهد خورد و ملت ایران و اسلام سبیلی خواهد خورد.»



یادداشت شهید برای دخترش / مدافع حرم شهید محمد بلباسی در یادداشتی به دخترش، برای حفظ احترام بزرگ‌ترها به او سفارش می‌کند.

سید علی‌اکبر ابوتراپی در مجلس چهارم شورای اسلامی برای لحنه‌ای جلوی ورودی مجلس توقف می‌کند و خطاب به همراهش می‌گوید: «این در را ببین، اگر ما به وظیفه خود در قبال رای مردم عمل نکنیم؛ این در برای ما دروازه جهنم خواهد شد.»

نگاه ابوتراپی به دروازه مجلس / دیدگاه سید آزادگان مرحوم حجت‌الاسلام سیدعلی‌اکبر ابوتراپی به دروازه مجلس شورای اسلامی.



امضای امام برای آقا/ عکسی که امام خمینی(ره) برای امام خامنه‌ای امضا کردند و هنوز روی دیوار خانه معظمله قرار دارد.



سلفی با سردار مقاومت / عکس رزمنده عراقی با حاج قاسم سلیمانی در خط مقدم میدان نبرد با تروریست‌ها برای بازپس‌گیری فلوچه.



سلفی با سردار مقاومت / عکس رزمنده عراقی با حاج قاسم سلیمانی در خط مقدم میدان نبرد با تروریست‌ها برای بازپس‌گیری فلوچه.

خبرهای تصویری



هبه رهبر معظم انقلاب به مردم کردستان / بنیاد برکت از اهدای ۵۵۰ هکتار زمین کشاورزی به مردم روستای الک از توابع شهرستان کامیاران استان کردستان در قالب هبه رهبر معظم انقلاب خبر داد.